ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ ПОМЕЩЕНИЙ ТСЖ «БИРОФЕЛЬДСКОЕ»

ПРОТОКОЛ № 6
очередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме № 3, ул. Совхозная

 с. Бирофельд                                                                                         24.11.2014
Время проведения 16 - 00 часов

Место проведения:

Администрация с. Бирофельд

Председатель                                                Н.В. Дмитриев, председатель ТСЖ

                                                                        «Бирофельдское"
Секретарь собрания                                      С.В. Козулина, собственник  жилья
Присутствовали  все представители

 собственников помещений
ТСЖ «Бирофельдское»                         13 человек (согласно приложению № 1)
Приглашенные:

М.Ю. Ворон, глава администрации Бирофельдского сельского поселения.

Кворум имеется. Собрание собственников помещений правомочно.

1.СЛУШАЛИ:

Предложения по кандидатуре председателя Собрания.

ВЫСТУПИЛИ:

С.В. Козулина - собственник  помещений, предлагаю избрать председателем Собрания Н.В. Дмитриева, председателя ТСЖ «Бирофельдское».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13 человек;
2

«Против» -             нет;
«Воздержалось» -  нет.
РЕШИЛИ:

Избрать председателем Собрания Н.В. Дмитриева.

2.СЛУШАЛИ:

Предложения по кандидатуре секретаря Собрания.

ВЫСТУПИЛИ:

Н.В. Дмитриев -  председателя ТСЖ «Бирофельдское»  - предлагаю избрать секретарем Собрания, собственника С.В. Козулина.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -13 человек;

«Против» - нет;

 «Воздержалось» нет.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем Собрания собственника  С.В. Козулину.
Повестка дня:

1. Об отказе в одностороннем порядке от исполнения договора

 управления многоквартирным домом управляющей  компанией Единые коммунальные системы «Биробиджанского района».

Доклад Н.В. Дмитриева, председателя ТСЖ «Бирофельдское».

1.СЛУШАЛИ:

Н.В. Дмитриева - председателя ТСЖ «Бирофельдское» -    собственниками  помещений  были заключены договора на управление домами   управляющей компанией Единые коммунальные системы «Биробиджанского района» с 1 октября 2014 года. Свои договорные обязательства управляющая компания не выполняет, в течение месяца были нарушения порядка содержания и ремонта дома, не было дворника и слесаря, подъезды не убирались, форма договора на управление домом  не утверждалась на общем собрании,  отсутствует дата заключения, год   написан 2012, а не 2014.
В соответствии с  пунктом 8.1 и пунктом 8.2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ, собственники имеют право расторгнуть договор на управление домами с управляющей компанией в одностороннем порядке.

ВЫСТУПИЛИ:

     1.Л.П. Питенко - собственник - управляющей компанией Единые коммунальные сети «Биробиджанский район» не  выполняются договорные
3

обязательства нас никто не обслуживал, нет  дворника  и  слесаря, предлагаю расторгнуть договор в одностороннем порядке  с управляющей компанией ЕКС «Биробиджанский район» с 1 декабря 2014 года.

2. И.А. Шестакова  - собственник  - дворовая   территория не

убирается,  к мусорному ящику невозможно подойти,  в подъездах дворник не моет и не убирает,   подняли тарифы на мусор, коммунальные услуги выполнялись несвоевременно,  предлагаю расторгнуть договор с управляющей компанией, в связи с невыполнением условий договора.
РЕШИЛИ:

 В соответствии  с пунктом 8.1 и пунктом 8.2. статьи 162 Жилищного кодекса РФ,  расторгнуть  договор с управляющей компанией Единые коммунальные системы «Биробиджанского района» в одностороннем порядке, в связи с невыполнением своих обязательств с 1 декабря 2014 года.

Председатель собрания                                                              Н.В.Дмитриев
Секретарь собрания                                                                    С.В. Козулина
                                                                                      Приложение № 1
4

Список собственников ТСЖ «Бирофельдское»
ул. Совхозная дом № 3
1. Ахмедзянова Н.И.

2. Валентелис Н.Ф.

3. Климентьева В.И.

4. Сучков П.М.

5. Пахомова С.Н.

6. Моськина Т.П.

7. Моськина Н.А.
8. Шестакова И.А.

9. Козулина С.В.

10. Трефилова Н.В.

11. Питенко Л.П.

12. Гостинина Т.П.

13. Кунакбаева О.Е.